



Tjänsteskrivelse - Förfrågan till Örebro kommun om att ansluta Fjugesta tätort till Örebro kommuns reningsverk

Sammanfattning av ärendet

Fjugesta reningsverk är i behov av stora investeringar och kommer även i framtiden få ökade krav på rening och drift. Även spillvattennätet från Lanna till Örebro kommun är i behov av investeringar för att klara ökade flöden. I samband med att kapaciteten ökas från Lanna in till Skebäck önskar Lekebergs kommun även ansluta spillvattnet från Fjugesta tätort till Örebro kommun för att få stordriftsfördelar och säkerställa att framtida reningskrav uppfylls. Med anledning av det behöver Lekebergs kommun kontakta Örebro kommun med en förfrågan.

Ärende

Lekebergs kommun önskar utöka det befintliga samarbetet med Örebro kommun gällande omhändertagande av spillvatten.

Fjugesta reningsverk har idag ett stort renoveringsbehov, främst på grund av ökade reningskrav men också utifrån ett nytt miljötillstånd som ska tillåta att fler hushåll ansluts. I framtiden kommer reningskraven att öka ytterligare och det är sannolikt att stora investeringar kommer att behöva göras i reningsverket mellan var femte och var tionde år. Lekebergs kommun har idag ingen egen personal som sköter verket utan har ett avtal med Örebro kommun gällande drift och tillsyn, förutom daglig drift t ex även inlämnandet av årliga miljörapporter.

Idag lämnas spillvatten från Hidinge-Lanna till Örebro kommuns reningsverk via ett befintligt spillvattennät. Spillvattennätet är hårt belastat och kapaciteten i ledningsnätet behöver öka, både i Lekebergs kommun och i Örebro kommun, för att klara nuvarande och framtida behov i Hidinge-Lanna, som delvis också ligger i Örebro kommun.

I samband med förnyelsen av ledningsnätet och/eller pumpstationer från Hidinge-Lanna till reningsverket i Skebäck önskar Lekebergs kommun att Örebro kommun samtidigt utreder möjligheten att ta emot spillvattnet från Fjugesta tätort.

En överföringsledning är en likvärdig investering för Lekeberg kommun som den planerade investeringen i reningsverket men med lägre driftkostnader då man i Skebäck kan ha stordriftsfördelar både gällande kompetens och teknik. En gemensam lösning ger även bättre möjlighet att möta framtida krav på rening av spillvattnet.

VA-Sverige går mot mer och fler samarbeten och få kommuner kommer att klara att stå ensamma. Örebro kommun och Lekebergs kommun har lång gemensam historia av samarbete, framförallt inom VA-området, och flera uppbyggda samarbetsforum och avtal. Även fortsättningsvis samarbetar kommunerna i projektet Vätternvatten och det är en naturlig fortsättning att utöka samarbetet kring spillvattnet också.



Förslag till beslut

Kommunstyrelsen skickar en förfrågan till Örebro kommun om att ansluta Fjugesta tätort till Örebro kommuns reningsverk.

LEKEBERGS KOMMUN

Åse Friberg
Kommunchef

Adina Lundberg
Teknisk chef